

باسمه تعالی

سوالات امتحان درس: فلسفه (۲)		رشته: انسانی		مدیریت آموزش و پرورش: ناحیه ۴		نمره با عدد:	
پایه: دوازدهم		تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۲۰		مدت امتحان: ۵۰ دقیقه		نمره با حروف:	
ساعت شروع: ۸ صبح		سوالات در ۳ صفحه		امتحانات پایانی نوبت اول دی ماه ۱۳۹۹		نام و نام خانوادگی مصحح: سیمافر	
نام و نام خانوادگی:		نام پدر:		کلاس:		امضا و تاریخ:	
ردیف	صفحه اول						
۱	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط می باشد؟</p> <p>الف - هستی و چیستی دو جنبه یک چیزند که با هم ترکیب شدند .</p> <p>ب - برهان مشهور ارسطو در اثبات وجود خداوند ، وجوب و امکان نام دارد .</p> <p>ج - از نظر فیلسوفان یونان ، آرتمیس خدای عفت و خویشتن داری بود.</p> <p>د - از نظر کرکگور خداوند به همه انسان ها ایمان عطا می کند.</p>						
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید .</p> <p>الف - تفکیک وجود و ماهیت در اتفاق می افتد.</p> <p>ب - در حال حاضر ، همه اشیایی که موجودند هستند .</p> <p>ج - وجه اختصاصی موجودات ، آنها است .</p> <p>د - موضوعی را که نسبت به محمول وجود رابطه دارد ، ممکن گویند.</p> <p>ه - کشف علل امور طبیعی از طریق صورت می گیرد.</p>						
۳	<p>«گزینه صحیح را انتخاب کنید»</p> <p>در کدام مورد زیر حمل محمول بر موضوع ، نیاز به دلیل ندارد؟</p> <p>الف - انسان حیوان است .</p> <p>ب - انسان موجود است .</p> <p>ج - انسان مخلوق است .</p> <p>د - انسان عجول است .</p>						
۴	<p>کدام گزینه می تواند دلیلی بر مغایرت وجود و ماهیت باشد؟</p> <p>الف - از تصور ماهیت می توانیم به وجودش پی ببریم .</p> <p>ب - وجود هر ماهیتی را باید اثبات کرد .</p> <p>ج - آنچه در عالم واقع می بینیم ماهیات هستند نه وجود .</p> <p>د - در واقعیت با موجودات روبه رو هستیم نه با ماهیت ها</p>						
۵	<p>اصل برای نظم دقیق جهان فراهم می کند .</p> <p>الف - علیت - پشتوانه عقلی</p> <p>ب - سنخیت - ضرورت وجودی</p> <p>ج - علیت - ضرورت وجودی</p> <p>د - سنخیت - پشتوانه عقلی</p>						
۶	<p>کدام فیلسوف را می توان ابداع کننده خداشناسی فلسفی دانست؟</p> <p>الف - سقراط</p> <p>ب - افلاطون</p> <p>ج - دکارت</p> <p>د - ارسطو</p>						
۷	<p>این سینا چه چیزی را عامل بقای ممکنات معرفی می کند؟</p> <p>الف - غایتمندی هستی</p> <p>ب - ضرورت وجودی</p> <p>ج - عشق</p> <p>د - کمال</p>						

بارم	صفحه دوم	ردیف
۰/۵	<p>ملاک فلسفی بودن یک مطلب چیست ؟</p> <p>الف - عدم ورود به مطالب اعتقادی.</p> <p>ب - استفاده از روش وقواعد فلسفی .</p> <p>ج - فلسفی بودن موضوع مورد بحث .</p> <p>د - به کار بردن اصطلاحات فلسفی .</p>	۸
۰/۵	<p>هیوم می گوید برهان نظم تنها را اثبات می کند نه را .</p> <p>الف - ناظم - ناظم جهان</p> <p>ب - خالق - ناظم</p> <p>ج - ناظم - واجب الوجود بالذات</p> <p>د - علت العلل- نظم جهان</p>	۹
۰/۵	<p>به نظر فارابی یک <u>سلسله موجود</u> از علتها و معلول ها قطعاً</p> <p>الف - باید به یک علت نخستین ختم شود .</p> <p>ب - هرگز وجود پیدا نخواهد کرد .</p> <p>ج - معلول سلسله ای دیگر از علل هستند .</p> <p>د - مشروط بهعلل دیگر هستند.</p>	۱۰
۲	<p>مشخص کنید هر کدام از گزاره های سمت راست با کدام شماره سمت چپ ارتباط دارد ؟</p> <p>الف - مؤسس مکتب تومیسم</p> <p>ب - درک انسان از علیت ، درکی فطری است.</p> <p>ج - خداوند دارای عالی ترین اندیشه است .</p> <p>د - نظریه های شخصی هر کس گویای حضور خداوند است .</p> <p>۱ - ارسطو</p> <p>۲ - ویلیام جیمز</p> <p>۳ - افلاطون</p> <p>۴ - توماس آکوئیناس</p> <p>۵ - دکارت</p>	۱۱
۲	<p>"به سوال زیر پاسخ کوتاه بدهید"</p> <p>واجب ، ممکن و ممتنع بودن حمل محمول بر موضوع را در قضایای زیر مشخص کنید .</p> <p>الف - مثلث دارای یک زاویه قائمه است :</p> <p>ب - مربع سه ضلعی است :</p> <p>ج - مستطیل از مربع بزرگ تر است :</p> <p>د - فیل حیوان است :</p>	۱۲
۱/۵	<p>"به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید"</p> <p>چرا فلاسفه مسلمان اصل علیت را یک اصل عقلانی می دانند ؟</p>	۱۳
۲	<p>چرا هیوم درک رابطه علیت را یک تداعی ذهنی می نامد ؟</p>	۱۴
۱	<p>تفاوت نظر کانت با سایر فیلسوفان در خدانشناسی چیست ؟</p>	۱۵
۱/۵	<p>با توجه به برهان فارابی در اثبات وجود خداوند ، پاسخ دهید :</p> <p>الف - چرا تسلسل علل نامتناهی محال است ؟</p> <p>ب - علت مقدم بر معلول است به چه معناست ؟</p>	۱۶
۱/۵	<p>با یک مثال تأثیر اعتقاد به خداوند را در زندگی و معنا داری آن توضیح دهید .</p> <p>در پناه حق موفق و پیروز باشید</p> <p>نام طراح : سیمافر</p>	۱۷
۲۰ نمره		